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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Zdrowia (nr 197)
7 maja 2015 r.
Komisja Zdrowia, obradująca pod przewodnictwem posła Czesława Hoca (PiS), 
zastępcy przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła: 

– propozycje tematów do planu pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2016 r. 

W posiedzeniu  udział  wzięli  pracownicy Kancelarii  Sejmu: Małgorzata Siedlecka-Nowak oraz 
Maria Taurogińska-Kopeć – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych. 
Przewodniczący poseł Czesław Hoc (PiS): 

Otwieram  posiedzenie  Komisji.  Porządek  obrad  przewiduje  rozpatrzenie  tematów 
do planu pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2016 r. 
Otwieram dyskusję. 
Na razie nie widzę zgłoszeń.
Mamy już kilka propozycji. Ze strony pana posła Latosa, przewodniczącego Komisji 

Zdrowia mamy następujące propozycje: 
Medycyna pracy  (stan, ocena rozwiązań prawnych, skutki  i problemy wynikające 

z oceny funkcjonowania oraz nadzoru nad medycyną pracy). 
Drugi  temat:  system  finansowania  placówek  naukowych  i naukowo-badawczych 

w dziedzinie medycyny, ocena systemu finansowania i stosowanych rozwiązań dla kon-
dycji naukowej i możliwości rozwoju badań naukowych i wdrożeń w medycynie, doty-
czących instytutów prowadzących kliniki (na przykład Instytut Reumatologii, Instytut 
Psychiatrii i Neurologii, Instytut Kardiologii, instytut onkologii) oraz instytutów, które 
nie prowadzą klinik, (na przykład instytutu leków i inne). 
Trzecia propozycja: prywatyzacja diagnostyki laboratoryjnej (koszty, efekty, skutki 

dla jakości diagnostyki medycznej oraz stanu sanitarnego kraju). 
Czwarta propozycja: prywatyzacja badania żywności (rozwiązania prawne, finanso-

wanie, skutki i ocena stanu). 
Następna propozycja: ocena systemu badania i dopuszczania do obrotu tak zwanych 

suplementów diety (ocena stanu prawnego, systemu kontroli i nadzoru). 
Następna propozycja: stan kontroli jakości wody do spożycia (jaki jest w Polsce stan 

kontroli jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, jakie podmioty przeprowa-
dzają kontrole jakości wody w związku z dyrektywą 98/83 WE). 
Ostatnia propozycja: reklamowanie leków w Polsce (ocena sytuacji prawnej, sponso-

rzy reklam, skutki, korzyści dla reklamujących i reklamodawców). 
I jeszcze jedna propozycja: kontrola obowiązku zapewnienia pacjentom nieprzerwa-

nego zaspokajania zapotrzebowania na refundowane leki, środki spożywcze specjalnego 
przeznaczenia żywieniowego i wyroby medyczne. 
Czy do tych propozycji są jakieś uwagi, ewentualnie sprzeciw? 
Zatem te propozycje przyjmiemy. 
Myślę, że prezydium Komisji Zdrowia ma jeszcze czas do 15 maja. Jeśli pojawią się 

nowe propozycje, to też... 
Proszę? 

Sekretarz Komisji Maria Taurogińska-Kopeć: 
Komisja musi przyjąć... 

Przewodniczący poseł Czesław Hoc (PiS): 
Tak, ale...
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Sekretarz Komisji Maria Taurogińska-Kopeć: 
...in pleno. 

Przewodniczący poseł Czesław Hoc (PiS): 
Na razie przyjmujemy to, ale myślę, że potem, jeśli prezydium będzie mieć jeszcze nowe 
propozycje, to... 
Tak, ale myślę, że potem też się przyjmie na następnym posiedzeniu Komisji,  jeśli 

temat będzie bardzo pilny i istotny, będzie wielkie zapotrzebowanie społeczne. Sądzę, 
że Komisja zrobi wyjątek i też będzie mogła to przyjąć. 
Zatem, na razie mamy te propozycje. I te propozycje (nie słyszę sprzeciwu) Wysoka 

Komisja przyjmuje. 
Czy są inne wnioski, propozycje, uwagi? 
Nie. 
Zamykam posiedzenie Komisji. 
Dziękuję bardzo.


